Oculum, qui subsannat patrem, & despicit partum matris suæ, effodiant eum corui de torrentibus, & comedant illum filij aquilæ.] Peruersi, dum diuina iudicia reprehendunt, subsannant patrem. Et quilibet hæreticus, dum prædicationem sanctæ Ecclesiæ deridendo contemnunt partum matris despiciunt: quia de ipsa exeunt, qui contra ipsam loquuntur. Ex nobis, inquit, exierunt, sed non erant ex nobis. Quorum intentionem dum prædicatores catholici de scripturarum diuinarum fluentis procedentes increpando reuincunt, quasi oculum nefandum corui de torrentibus effodiant, & filij aquilæ comedunt. Corui enim uocantur doctores sancti, quia per humilitatis gratiam, peccatis in nigredinem confitentur. Filij autem a-

quilæ, quia per gratiam eius sunt renati, qui in habitu assumptæ carnis ad cœlestia transuolat, Vnde & alibi filij sponsi appellantur.

Tria sunt difficilia mihi, & quartum quod penitus ignoro: uiam aquilæ in celo, uiam colubri super terram, uiam nauis in medio maris, & uiam uiri in adolescentia sua.] Quantum ad historiam pertinet, ita est ut scriptum est. Sed quia per parabolas loquitur, uia aquilæ in celo difficile inuenit: hoc est, subtilitas inimici, quæ circa cœlestium corda uirorum uolitat, magno cum labore deprehenditur. Similiter & uia colubri super terram: id est, astutia hostis uenenti, insidiari non desinentis, eis quos in petra fidei fundatos esse conspicit. Nec non & uia nauis in medio maris, hoc est, uia iniquitatis, quæ per amaras seculi huius undas, immundorum spirituum flatibus agitata, tanta subtilitate discurret, ut uel uix, uel nullatenus eius possit iter deprehendi. Nam quod aquila malignum hostem significet, testatur Propheta, qui ait: Velocius fuerunt persecutores nostri aquilæ cœli, id est, homines, qui nos persecuti sunt, tam saui fuerunt, ut ipsis demonibus crudeliores esse uiderentur. Quod coluber diabolus sæpe insinuet, & in primi hominis transgressione probatū est: & cum quidam uir sapiens aiebat, Quasi à facie colubri fuge peccatum. Nauis quoque, quod leuitatem designet, eorum qui circumferuntur omni uento doctrinæ, demonstrat Propheta, qui ait: Et Chaldeos in nauibus suis gloriantes. Hoc est immundos spiritus de fragilitate atque instabilitate mentis humanæ se extollentes, & de illius ruina quasi uictores lætantes. Sicut ergo illa tam callida sunt, ut inueniri nequeant: sic adolescens, qui uiam ueritatis deseruit, difficile cogitatu est, quo semper omnes horas, in quot cogitamenta uecors uaga mente declinet. Talis est et uia mulieris adulteræ: quæ comedit os suum, & dicit, Non sum operata malū. Adultera quoque mens, in similitudinem eorum quæ comme morauit superius, instabilis semper & uaga est. Quæ, ubi admissum turpitudinis suæ celare poterit, negat se aliquid perpetrasse facinoris.